



Komenda Miejska Policji w Sosnowcu

Wydział Prewencji

ul. Piłsudskiego 2
41 - 200 Sosnowiec

Tel. 32 296 12 60

www.sosnowiec.slaska.policja.gov.pl
prewencja@sosnowiec.ko.policja.gov.pl

20 - 0151 - 198 / 588 / 21

Sosnowiec, dnia 20 styczeń 2021 r.

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

egz. nr ...

wpłynęło 28.01.2021

L.dz. zał.
Podpis

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
RADY MIASTA W SOSNOWCU**

W odpowiedzi na złożony na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta Sosnowca w dniu 12 stycznia 2021 r, wniosek dotyczący udzielenia informacji w zakresie zabezpieczenia wydarzeń związanych z ruchem antycovidowym oraz manifestacji osób powiązanych z ruchem „Praw Kobiet”, które odbyły się na terenie miasta Sosnowca w okresie 2020 r. i 2021 r. poniżej przedstawiam informację w tym zakresie.

Wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, podczas i w związku z organizowanymi manifestacjami, czy zgromadzeniami mają następujące czynniki:

- przejrzyste, jasne i dostosowane do obecnych uwarunkowań społecznych przepisy prawne,
- infrastruktura miejsc, w których planowane są manifestacje, zgromadzenia,
- planowana liczba osób uczestniczących w wydarzeniu, ich poziom zorganizowania, nastroje.

W okresie od miesiąca października 2020 r. do stycznia 2021 r. na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Sosnowcu odbyło się 8 wydarzeń związanych z przemarszami osób chcących wyrazić swoje niezadowolenie z wyroku Trybunału Konstytucyjnego dot. ustawy antyaborcyjnej oraz popierających prawa kobiet w tym zakresie oraz osób negujących przepisy i obostrzenia sanitarne związane z COVID -19.

Wydarzenia te odbyły się w poniższych terminach:

- 24 października 2020 r. protest przeciwko zaostrzeniu przepisów aborcyjnych w związku z wydanym wyrokiem przez Trybunał Konstytucyjny – ok. 600 uczestników, 12 funkcjonariuszy zabezpieczających marsz.
- 27 października 2020 r. protest przeciwko zaostrzeniu przepisów aborcyjnych w związku z wydanym wyrokiem przez Trybunał Konstytucyjny – ok. 3000 uczestników, 55 funkcjonariuszy zabezpieczających marsz, w tym Zespół Antykonfliktowy.
- 30 października 2020 r. protest przeciwko zaostrzeniu przepisów aborcyjnych w związku z wydanym wyrokiem przez Trybunał Konstytucyjny – ok. 1500 uczestników, 26 funkcjonariuszy zabezpieczających marsz.
- 3 listopada 2020 r. protest przeciwko zaostrzeniu przepisów aborcyjnych w związku z wydanym wyrokiem przez Trybunał Konstytucyjny – ok. 300 uczestników, 24 funkcjonariuszy zabezpieczających marsz.
- 18 listopada 2020 r. protest przeciwko zaostrzeniu przepisów aborcyjnych w związku z wydanym wyrokiem przez Trybunał Konstytucyjny – ok. 90 uczestników, 70 funkcjonariuszy zabezpieczających marsz, w tym Zespół Antykonfliktowy.
- 28 listopada 2020 r. protest przeciwko zaostrzeniu przepisów aborcyjnych w związku z wydanym wyrokiem przez Trybunał Konstytucyjny – ok. 90 uczestników, 16 funkcjonariuszy zabezpieczających marsz.
- 6 stycznia 2021 r. pikietą osób popierających idee nadania skrzyżowaniu przy ul. Długosza z trasą DK 94, nazwy „Rondo Praw Kobiet” - ok. 40 uczestników, 17 funkcjonariuszy zabezpieczających wydarzenie.

Podczas w/w marszy oraz pikiety, funkcjonariusze Policji czuwali nad przestrzeganiem obowiązujących obostrzeń w związku ze stanem epidemii oraz ogólnie obowiązujących norm prawnych. Ponadto podejmowali adekwatne działania do występujących zagrożeń w postaci zabezpieczenia trasy przemarszu manifestacji, infrastruktury oraz biur poselskich PiS. Przedmiotowe działania skutkowały pokojowym przebiegiem marszy, zapewnieniem bezpieczeństwa jego uczestnikom oraz brakiem przypadków zbiorowego naruszenia porządku publicznego, zakłóceń w komunikacji lub zniszczenia mienia.

W jednym przypadku, w dniu 18 listopada 2020 r. w trakcie przemarszu policjanci ujawnili 2 sprawców wykroczeń tj.: brak stosowania maseczki zakrywającej nos i usta.

Zachowania te miały charakter incydentalny i nie wpłynęły negatywnie na przebieg wydarzenia, które odbyło się w pokojowej atmosferze.

W jednym przypadku odnotowano zaistnienie zgromadzenia spontanicznego, którego przebieg oraz zachowanie uczestników wymagało podjęcia działań Policji:

- W dniu 2 stycznia 2021 r. na terenie Sosnowca odbyło się nielegalne zgromadzenie osób popierających ruch antycovidowy. O gromadzeniu się osób w rejonie Trójkąta Trzech Cesarzy poinformowała n/n osoba telefonicznie. Osoby biorące udział w zgromadzeniu były nastawione negatywnie do obowiązujących obostrzeń oraz funkcjonariuszy podejmujących interwencje. Biorąc pod uwagę liczebność osób wobec, których należało podjąć czynności, na miejsce zostały skierowane siły wsparcia z OPP w Katowicach, co pozwoliło na podjęcie skutecznych działań w stosunku do uczestników nielegalnego zgromadzenia, którzy w rażący sposób łamali obostrzenia. W zgromadzeniu udział wzięło ok. 40 osób. W stosunku do 19 osób podjęto czynności legitymowania, w wyniku czego policjanci ujawnili 46 wykroczeń dot. min. niestosowania się do obostrzeń sanitarnych w związku ze stanem epidemii. Wobec tych osób po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających w trybie KPOW, zostały skierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Sosnowcu. Ponadto zgodnie z procedurą względem wszystkich osób skierowano wystąpienia do Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Sosnowcu, celem podjęcia działań w ramach posiadanych kompetencji. Jednocześnie skierowano materiały do Prokuratury Rejonowej w Sosnowcu o poddanie ocenie karno-prawnej zaistniałego zdarzenia oraz podjęcia decyzji o toku dalszego postępowania w sprawie. Podczas realizacji czynności służbowych względem 2 sprawców wykroczeń, którzy próbowali oddalić się z miejsca interwencji, i którzy nie reagowali na wydawane przez Policjantów polecenia, został zastosowany środek przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej, w celu wyegzekwowania właściwego zachowania. W wyniku użycia przedmiotowego środka przymusu bezpośredniego żadna z osób nie odniosła obrażeń. Ponadto w efekcie podjęcia skutecznych działań przez funkcjonariuszy Policji, uczestnicy zgromadzenia rozeszli się.